

**Lucrari de reparatie capitala la
CSP Cahul**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2
Reparatie sistemului electric CSP Cahul

Valoarea de deviz 14 744,74 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	RpEA03C	Montarea tevilor de protectie din teava de otel, neagra sau zincata cu diametrul peste 2 ", montata aparent pe console fixate direct pe perete sau pe ferme metalice.	m	4,0000	102,44 62,53	409,77 250,14
2	RpEB02C	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea 16-35 mmp	m	75,0000	27,44 5,04	2 057,77 377,73
3	RpED04B	Montarea capului terminal uscat, inclusiv legarea la bornele instalatiei a cablurilor cu conductori din cupru sau aluminiu, avind sectiunea 2x16 mmp	buc	16,0000	112,06 52,04	1 793,00 832,68
4	RpEE06B	Montarea comutatoarelor (intrerupatoarelor) stea-triunghi, de 40-63 A, manuale cu contacte in aer sau in ulei capsulate sau necapsulate, antigrizutoase sau antiexplozive, montate pe dibluri din lemn, plastic sau pe console (exclusiv consola), in cutii sau panouri electrice, racordate la conductori de cupru sau aluminiu, inclusiv reglarea si probarea	buc	1,0000	176,43 84,78	176,43 84,78
5	RpEJ05D	Incercari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de	buc	1,0000	973,55	973,55

1	2	3	4	5	6	7
		comanda electrice			629,55	629,55
6	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,0000	36,85 36,51	36,85 36,51
		<i>Total</i>	Lei			5 447,37
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			497,56
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			86,75
		<i>Total</i>				6 031,68
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40 %			884,56
		<i>Total</i>				6 916,24
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4 %			276,64
		<i>Total</i>				7 192,88
		<i>Tva</i>	20 %			1 438,57
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				8 631,45 2 211,39
		2. Utilaj				
7	11	Comutator	buc	2,0000	267,00 0,00	534,00 0,00
8	08-03-600-2	Contor ZMG 310 5 - 120A	buc	1,0000	4 500,00 0,00	4 500,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			5 034,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			60,41
		<i>Total</i>				5 094,41
		<i>Tva</i>	20 %			1 018,88
		Total Utilaj Inclusiv salariu				6 113,29

		Total	Lei			14 744,74
		Total deviz: Inclusiv salariu				14 744,74 2 211,39

Intocmit

Administrator Ignatov A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)